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Rating Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství:
RABF přINáší VýsLedKY, přehLedY A ReFeReNce
Když to diskutují stavaři, stěžují si, že média náš obor často spojují s korupcí, věnují pozornost soubojům 
investorů se starousedlíky a opakovaně vzpomínají na stavební poruchy a havárie. Mnohem více, než aby 
respondenty seznamovala s dokončenými stavbami. Vlastní práce na stavbách je spojována s dřinou, 
špínou, zimou a častým stěhováním. Přesto – která profese může před svými potomky říct: „Podívej, tahle 
věž, most, dům, to je moje práce“. Výsledky jsou totiž jasně vidět.

Když sleduji veřejnou diskusi, ale i stát-
ní strategie a EU směrnice o smyslu 
a poslání stavebnictví a chování jed-
notlivých partnerů výstavby, narážím 
na tato témata: energetická úspornost, 
udržitelnost, recyklace, architektonický 
koncept a ochrana území. Opakem je 
jednostranná, a hlavně krátkodobá sna-
ha o zisk a efektivnost staveb nerespek-
tující poměr mezi náklady na výstavbu 
a náklady na provoz. Kritika se snáší 
na složitost stavebního zákona a dobu 
povolování staveb, která je řešena jeho 
pravidelným zesložiťováním. Faktic-
ky nejčastější komplikací a zdržením je 
ale snaha o prosazení změny přijatého 
územního řešení.

Celkový výsledek je přitom často do-
provázen celospolečenským plýtváním, 
deformací naší sídelní struktury, růstem 
potřeby automobilu na dosažení školy, 
kroužku, nákupního střediska, kultur-
ního zařízení či sportoviště. Na druhou 
stranu by města chtěla automobilovou 
dopravu omezit například zpoplatněním 
parkování. Velkou část volného času tak 
všichni strávíme popojížděním v dlou-
hých kolonách.

ŽeBříčeK FINGuje 
jIŽ 14 LeT
RABF neboli integrovaná reference 
o kvalitě firem a osob ve stavebnictví je 
již 14 let vhodným podkladem a dopo-
ručením pro výběrová řízení ve státní 
i soukromé sféře. Pravidelně o výsled-
cích informuje příloha Rating časopisu 

Stavitel a web www.rabf.cz. Na dosaže-
né výsledky rozdělené do čtyř kategorií 
Nadace pro rozvoj architektury a stavi-
telství vydává na požádání autorizovaný 
certifikát. Spolupráce 34 hodnotících 
akcí, Nadace pro rozvoj architektury 
a stavitelství a časopisu Stavitel je tak 
otevřenou nabídkou pro úsilí o vyšší 
a trvalou kvalitu českého stavebnictví.

Celkové výsledky odráží jak větší po-
čet zahrnutých hodnocení, tak růst po-
čtu vysoce ohodnocených účastníků, ale 
i významné zvýšení aktivit přihlašovate-
lů dokončených staveb, kteří si uvědo-
mují rostoucí význam prezentování své 
práce. A to je dobrá zpráva o stavu naše-
ho stavebnictví a architektury. 

 > Zajímavý je i každoroční souboj o ví-
tězství v kategoriích:
•	Stavební firmy: I letos je vítězem 

mezi dodavateli a celkovým vítězem 
mezi všemi hodnocenými společnost 
Metrostav s rekordními 72 640 body 
za pětileté období. Druhou pozici zís-
kala OHLA ŽS  s 30 975 body a třetí 
Hochtief CZ s 26950 body.

•	Výrobci: První místo mezi 138 vý-
robci a dodavateli stavebních výrob-
ků získala nově společnost Baumit 
s 11 150 body, společnost Heluz Group 
s 10 700 body obsadila druhé místo, 
třetí místo je pro výrobce betonových 
prvků DITON s 8400 body. V samot-
ném roce 2023 se na druhé a třetím 
místě umístily společnosti Cemex CZ 
a Wienerberger. 

•	Ateliéry: Prvenství mezi 1812 kancelá-
řemi a ateliéry si udržel SUDOP Praha 
s 17 580 body, druhé místo obsadil Val-
bek s 14 210 body a třetí místo AED pro-
jekt s 12 870 body. Vítězem samostatně 
posuzovaného roku 2023 je stal atelier 
mjölk architekti.

•	Architekti a inženýři: První místo 
mezi 3810 inženýry a architekty zís-
kala dvojice autorů Lukáš Ehl a Tomáš 
Koumar s 11 090 body, druhé místo 
obsadili Jiří Opočenský a Štěpán Va-
louch s 10470 body, a třetí místo On-
dřej Chybík a Michal Krištof s 7430 
body. Skokanem roku 2023 a vítězem 
tohoto roku byla dvojice Jan Vondrák 
a Jan Mach s 6050 body (s 4850 body 
pouze za rok 2023) 

Rating aBF 2023 celkové zhodnocení za Roky 2018-2022 

Kategorie
Počet 

posuzovaných 
subjektů

Nejvyšší  
ocenění  

v kategorii

0. kategorie 
Excelentní kvalita 
4000 bodů a více

1. kategorie 
Výborná kvalita 
1000 bodů a více

2. kategorie 
Dobrá kvalita 

200 bodů a více

3. kategorie 
Účasník veřejného 

posuzování

Celkem 
udělených 

bodů

Inženýři a architekti 3810 11 090 47 573 1352 1838 2 022 290

Ateliery a kanceláře 1812 17 580 43 255 629 884 1 126 610

Výrobci a dodavatelé 
služeb 149 11 500 8 37 84 20 158 770

Dodavatelé staveb 1496 72 640 40 164 546 746 1 039 466

Celkem: 7 267 138 1 029 2 611 3 488 4 347 136
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HLAVNí je RefeReNce
Pro správná rozhodnutí a výběr nejlep-
ších zhotovitelů staveb, zpracovatelů 
projektů nebo i výběru vhodných mate-
riálů je proto významná reference o již 
provedených pracích a jejich výsled-
cích, a právě ten přináší Rating Nada-
ce pro rozvoj architektury a stavitelství 
RABF, jehož výsledky v této příloze ča-
sopisu Stavitel přinášíme. Veřejná za-
kázka, ale i výběr soukromého investora 
se proto nemusí opírat o nejnižší cenu, 
která může být v procesu výstavby u za-
jišťování jeho jednotlivých fází velice 
zavádějící, ale o hodnocení dosažených 
výsledků jednotlivých soutěžitelů na již 
dokončených a řadou odborných porod 
hodnocených stavbách.

Nadace pro rozvoj architektury od 
roku 2011 proto využívá výsledky ce-
lostátních i regionálních přehlídek, 
soutěží a veletrhů a vydává integrova-
né výsledky zdokumentované vždy za 
posledních pět let, letos za léta 2019-
2023. Ty jsou sestaveny z 34 samostat-
ných hodnotících akcí, a hodnocení 
využívá práce a názorů 34 odborných 
nezávislých porot.

V porotách zasedá na 200 nezávis-
lých českých i zahraničních porotců 
(u některých soutěží jsou poroty rozší-
řené o další expertní sbory) a k tomu je 
organizováno 14 veřejných hlasování, 
kterých se ročně účastní přes 300 000 
hlasujících. Tato hodnotící základna 
vyjádřená udělenými cenami odráží 
nejkomplexněji dosažitelný pohled na 
výsledky dokončených staveb a spo-
kojenost s prací jednotlivých firem, 
ateliérů a s návrhy tvůrců, kteří stav-
by připravili. Integrace takovýchto 
hodnocení umožňuje zpracovatelům 
RABF vydání osvědčení pro excelent-
ní, výbornou a dobrou kvalitu opírají-
cí se o rozsáhlý soubor dat z různých 
hodnocení. 

RABF 2024 je sestaven z následují-
cích přehlídek a soutěží: Stavba roku; 
Zahraniční stavba roku; Stavba roku 
Středočeského kraje; Urbanistický 
projekt roku; Cena Inženýrské komory 
ČKAIT; Grand Prix Architektů – Národ-
ní cena za architekturu; Česká cena za 
architekturu; Presta Jižní Čechy; Nej-
lepší dodavatel roku; Baumit-Fasáda 
roku; Dopravní stavba roku; Dřevěná 
stavba roku; Stavba roku Plzeňského 
kraje; Stavba roku Zlínského kraje; 
Soutěž Karla Hubáčka; Stavba roku 
Královéhradeckého kraje; Stavby Kar-
lovarského kraje; Stavba Ústeckého 
kraje; Stavba Vysočiny – Stavba kraje 
Vysočina; Stavba roku v Pardubickém 
kraji; Stavba roku Olomouckého kraje; 
Stavba Moravskoslezského kraje; Stav-

ba Jihomoravského kraje; Tondach Pá-
lená střechaI Úsporný dům.

V oblasti výrobků a služeb: Známka 
kvality: Výrobek-technologie pro staveb-
nictví a architekturu; Známka Ověřeno 
pro stavbu; Grand Prix ForArch; Grand 
Prix Mobitex; Zlaté medaile SVB; Nej-
lepší výrobce stavebnin roku; Dřevěná 
stavba roku; Kancelář roku; Best of re-
ality; Krkonošská cena za architekturu; 
Železniční stavba roku.

 > Jako tradičně jsou výsledky hodno-
cení rozděleny do čtyř samostatných 
kategorií:
1.  Inženýři a architekti, fyzické osoby, 

které se na základě autorského práva, 
na základě autorizace u ČKA a ČKAIT 
nebo jako přizvaní specialisté na pro-
jektové přípravě účastnili a byli vedou-
cími autory uvedeni v přihláškách do 
konkrétních hodnocení. Tato skupina 
letos představuje nejobsazenější kate-
gorii s 3810 osobami, což je proti loň-
ským 3079 osobám nárůst o 23,7 %.

2.  Projektové kanceláře a ateliéry, kte-
rých je do hodnocení letos zařazeno 
1812, jde proti loňským 1527 nárůst 
o 18,7 %.

3.  Výrobci a dodavatelé služeb pro 
stavebnictví, ve které je vyhodnoce-
no 149 firem, jde proti loňským 97 
o vzrůst dokonce o 53,6 %.

4.  Dodavatelé staveb, jejichž letošní se-
znam obsahuje 1496 firem, což je proti 
loňským 1235 o 21,1 % více.

RABF tak v roce 2024 zahrnul již 7267 
subjektů (osob a firem), což je o 22,4 
% více proti loňskému roku. Rozšíření 
okruhu posouzených je dáno zejména 
vyšším počtem posuzovaných a přihlá-
šených staveb. Svědčí to o rostoucím 
zájmu o pozitivní prezentaci stavebnic-
tví, která je významným marketingovým 
nástrojem jedinců, firem i celého oboru.

Takto získané podklady umožnily 
rozdělit 4 347 136 hodnotících bodů, za 
získaná ocenění i za prostou účast v pře-
hlídkách kvality. 

 > Dosažené výsledky jsou rozděleny do 
čtyř úrovní s výrokem:
1.  Excelentní kvalita pro posuzované, 

kteří získali 4000 a více bodů, což 
v podstatě znamená, že získali 3-4 
nejvyšší ocenění nebo větší počet 
různých cen. Těch bylo systémem 
vyhodnoceno 138, což je o 32,79 % 
více než loni.

2.  Výborná kvalita pro posuzované, 
kteří získali od 1000–3999 bodů, což 
v podstatě znamená získání 1-2 abso-
lutních vítezství, nebo většího počtu 
různých cen vypisovatelů, zvlášt-

ních cen, či čestných uznání. Těch 
bylo celkem 1029, což je o 29,6 % 
více jak loni.

3.  Dobrá kvalita pro posuzované, kteří 
získali od 200–1000 bodů, což zna-
mená, že získali aspoň jedno ocenění 
nebo jedno či více zvláštních ocenění, 
či čestných uznání. Takových posuzo-
vaných bylo celkem 2611 což je o více 
jak 18,4 % proti loňsku.

4.  Osvědčení o účasti na veřejném po-
suzování, je dokladem pro ty, co mi-
nimálně jednou nebo i opakovaně 
2-3krát předložili výsledky své práce 
do veřejného posuzování. Těch zjiště-
ných dle podkladů RABF bylo celkem 
2832, což je o 23,2 % více jak loni.

Poznámka: Pro práci s daty a údaji je 
nutno zdůraznit, že informace pro se-
stavení RABF jsou čerpány z otevřených 
zdrojů poskytnutých vypisovateli a orga-
nizátory jednotlivých přehlídek, zveřej-
něných na příslušných webech, v kata-
lozích a tisku. Pro přidělování bodů je 
uplatňována zásada, že výše ohodnoce-
ní je dána oceněním stavby (nebo výrob-
ku) a na tyto body má nárok každý člen 
autorského týmu nebo stavebního sdru-
žení, výrobce, který se na ní podílel a je 
v dané dokumentaci uveden buď jako 
autor-projektant nebo jako člen sdružení 
dodavatelů či zpracovatelů projektové 
dokumentace, případně jako výrobce. 
V případě konsorcia mají nárok na body 
jeho všichni členové, neboť jde o bodo-
vání kvality, nikoli o podíl jejich účasti. 
Musí však být uvedeni v dokumentaci 
konkrétní soutěže. RABF podíly jednot-
livých členů sdružení nebo podíly autor-
ské samostatně nezkoumá. Tatáž stavba 
(výrobek-technologie) může být posuzo-
vána i opakovaně v různých systémech 
hodnocení (soutěžích), pokud to jejich 
podmínky dovolí. Účastníci RABF získa-
jí body součtem podle ocenění v těchto 
systémech hodnocení. Aktualizace sys-
tému probíhá s roční periodou.

Jan Fibiger, 
předseda Nadace 

ABF
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pořadí stavebních dodavatelů 2019 - 2023 celkem a v jednotlivých letech RabF 2024
2019 2020 2021 2022 2023 2019–2023

bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí
Metrostav a.s. 16 800 1 7840 1 14510 1 16320 1 17170 1 72640 1
OHLA ŽS a.s. 5 590 3 2760 10 3110 9 11550 2 7965 2 30975 2
HOCHTIEF CZ a. s. 5 000 4 3070 9 5930 2 8500 5 4450 9 26950 3
Subterra a.s. 8 860 2 410 98-99 2430 16 8690 4 4190 12 24580 4
STRABAG a.s. 3 290 7 1330 22 3140 8 7130 6 6490 4 21380 5
EUROVIA CS a.s. 2 220 11 810 51-52 2810 13 8980 3 5680 5 20500 6
HSF System a.s. 2 100 14 3770 5 890 63 4780 7 3320 14-15 14860 7
SYNER, s.r.o. 1 110 33 4490 4 3720 4 1980 19 3245 16 14545 8
PKS stavby a.s. 2 210 12 6070 2 450 145-148 3320 10 2485 23 14535 9
Chládek&Tintěra a.s. 2 180 13 3660 6 2230 19 3090 8 2195 27 13355 10
SMP CZ, a.s. 3 330 6 3280 7-8 4150 3 1990 18 530 117-140 13280 11
SWIETELSKY stavební s.r.o. 1 670 21 1450 17 2370 17 3330 9 1960 33 10780 12
IMOS Brno a.s. 2 690 9 2230 14 940 53 2010 17 2145 28 10015 13
Zlínstav a.s. 460 80-82 610 66 2050 21 1820 28 4765 6 9705 14
BAK stavební společnost, a.s. 950 39 5550 3 790 63-64 530 100-110 610 104 8430 15
Porr, a.s., 1 820 20 1130 32-35 2500 15 510 111 2430 25 8390 16
Skanska a.s. 1 350 26 630 64-65 3450 5 2615 20 8045 17
Elektrické železnice Praha a.s. 630 51-56 30 282-401 660 83-86 2890 11-12 3820 14-15 8030 18
GEOSAN GROUP a.s. 430 84-96 750 54 3390 6 1840 27 1145 52 7555 19
KONSIT a.s. 1230 26 3020 11 2610 13 380 177-179 7240 20
Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s. 7170 3 7170 21
PSG Construction a.s. 430 84-96 530 72-85 230 202-240 1280 42-43 4630 8 7100 22
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s 320 151 1460 16 840 61 1040 51 2925 18 6585 23
AUBÖCK s.r.o. 1 050 37-38 2960 12 1780 32 480 155 6270 24
Podzimek a synové s.r.o. 30 209-322 410 98-99 1080 42 4720 7 6240 25
M – SILNICE a.s. 1 580 22 1430 18 1290 34 1810 29-30 60 259-270 6170 26
Berger Bohemia a.s. 1210 27 690 79-82 330 135-164 3905 13 6135 27
GEMO a.s. 310 120 760 65-66 1470 37 3220 17 5760 28
BREX, spol. s r. o. 3 970 5 30 282-401 80 271-284 1630 33-34 5710 29
ARCHATT PAMÁTKY, spol. s r.o. 760 46 2580 14 330 135-164 1930 34 5600 30
H & B delta, s.r.o. 1270 43 1280 35 1791 31 1015 72 5356 31
Gema Art Group a.s 50 199-208 1340 21 3360 7 480 114-117 5230 32
VW Wachal a.s. 790 45 640 63 60 285-315 2360 14 1345 46 5195 33
Metrostav Infrastructure a.s. 1980 22 1520 35 1680 39 5180 34
TSS GRADE, a.s. 530 117-135 4310 11 4840 35
STRABAG Rail a.s. 280 165-175 4440 10 4720 36
GJW Praha spol s.r.o. 630 94-108 2890 11-12 1060 63-67 4580 37
CL-EVANS s.r.o. 260 155-158 1190 29 60 285-315 2895 19 4405 38
STYLBAU, s.r.o. 2 710 8 60 253-269 1050 44-48 560 112 4380 39
MCE Slaný spol. s r.o. 3280 7-8 930 54-55 4210 40
IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 550 70-71 460 140-144 1810 29-30 1050 68-72 3870 41
Hinton, a.s. 2 250 10 50 270-281 1310 32-33 230 189-211 25 422-489 3865 42
Doprastav a.s. 650 59-62 530 117-135 700 71-75 1900 36 3780 43
KOMA MODULAR s.r.o. 860 41-42 190 199 560 113-115 1130 49 930 76-79 3670 44
Trigema Building a.s. 60 189-198 160 200-202 1310 32-33 1050 50 1075 59-62 3655 45
Navláčil stavební firma, s.r.o. 460 80-82 760 53 610 109 360 133-134 1390 45 3580 46
BYSTROŇ Group a.s. 1 550 23 680 57 120 266-268 1165 51 3515 47
UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 260 155-158 530 72-85 690 79-82 580 95-96 1415 43-44 3475 48
AKANT ART, v.o.s. 1130 32-35 1850 25-27 480 114-117 3460 49
Gardenline s.r.o. 230 159-182 30 282-401 30 333-557 2060 16 1100 55-57 3450 50
AVERS spol. s r.o. 650 59-62 380 128-132 2215 26 3245 51
Sipral, a.s. 1350 20 1850 25-26 3200 52
INOS Zličín a.s. 3100 10 3100 53
MORYS s.r.o. 330 108-150 710 77 1440 38 590 109-110 3070 54
PALIS PLZEŇ, spol. s r.o. 580 58-60 230 158-197 810 62 360 133-134 1080 58 3060 55
Taros Nova s.r.o. 260 155-158 230 158-197 130 246-265 1850 25-26 555 113-116 3025 56

dUben–kvĚten 2024 | stavitel 04–05

30_37_Fibiger_RATING24.indd   32 25.04.24   12:37



33RATING KVALITY 2024

pořadí stavebních dodavatelů 2019 - 2023 celkem a v jednotlivých letech RabF 2024
2019 2020 2021 2022 2023 2019–2023

bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí
EUROGEMA CZ, a.s. 330 108-150 2180 15 385 174 2895 57
Moravostav Brno, a.s. 1180 30 1680 28 2860 58
Ridera Stavební a.s. 420 97 280 148-149 120 266-268 960 52-56 1050 68-72 2830 59
STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o. 330 170-197 2480 24 2810 60
Energie stavební a báňská a.s. 2280 12-13 520 136 2800 61
POHL CZ, a.s. 590 68 640 93 50 235-330 1470 42 2750 62
Komfort a.s. 1 120 32 950 52 660 76-80 2730 63
Průmstav Náchod s.r.o. 30 282-401 1040 49 1250 42-43 325 214 2645 64
TM Stav, spol. s r.o. 30 209-322 230 202-240 1510 36 760 82 2530 65
Metrostav DIZ s.r.o. 2520 22 2520 66
EKOkonstrukce, s.r.o. 1250 23-25 1250 42-43 2500 67
JB Stavební, s.r.o. 60 189-198 1050 39-41 660 83-86 630 83-93 85 253-254 2485 68
Beskydská stavební a.s. 1 100 34 350 100-104 690 79-82 330 135-164 2470 69
Swietelsky Rail CZ s.r.o. 1910 20 555 113-116 2465 70
AŽD Praha s.r.o. 30 209-322 330 105-118 610 94 1490 41 2460 71
Pozemnístavitelství Zlín a.s. 290 153-154 260 150-156 290 198-199 890 60 720 89-90 2450 72
3V&H s.r.o. 60 189-198 430 93-96 690 79-82 750 67 515 143 2445 73
PS BRNO, s.r.o. 30 209-322 90 243-247 2270 18 2390 74
BIS a.s. 90 187 230 158-197 1610 29 450 118-122 2380 75
SKOS s.r.o. 1300 40-41 1060 63-67 2360 76
Starkon a.s. 1 380 24 30 282-401 930 76-79 2340 77
COLAS CS, a.s. 560 58-60 760 65-66 910 59 90 250-252 2320 78
JOPO CONSTRUCTIONS a.s 2280 12-13 30 295-421 2310 79
Lendlease Singapore Pte Ltd 2300 11 2300 80
PP 53, a.s. 100 186 810 51-52 30 333-557 100 216-225 1250 48-49 2290 81
Edikt, a.s. 330 108-150 1250 23-25 330 170-197 280 165-175 25 422-489 2215 82
SPH stavby s.r.o. 930 52-56 1260 47 2190 83
JTA – Holding, spol. s r.o. 2180 20 2180 84
Kasten, spol. s r.o. 180 241 30 331-403 1960 33 2170 85
LABSKÁ strojní a stavební společnost s.r.o. 1 250 28-30 430 149-162 430 123-126 2110 86
CUBESPACE s.r.o. 1430 39 675 92 2105 87
OK PYRUS s.r.o. 530 63-79 60 253-269 790 63-64 720 89-90 2100 88
VAŠSTAV, s.r.o. 530 63-79 650 87-92 530 100-110 385 175-176 2095 89
STRIX Chomutov a.s. 130 203-229 1050 44-48 880 61 2060 90
Archatt s.r.o. 1110 41 930 52-56 2040 91
Ing. Michael Pánek, 1980 29-32 1980 92-96
Ing. Petr Wolf, 1980 29-32 1980 92-96
Mgr. Lukáš Pavel 1980 29-32 1980 92-96
Richard Gemperle; 1980 29-32 1980 92-96
SaM silnice a mosty a.s. 330 108-150 30 282-401 330 170-197 960 52-56 330 190-213 1980 92-96
Domesi s.r.o. 60 189-198 1150 31 760 65-66 1970 97-99
Pozimos, a.s. 30 209-322 490 86-87 900 57-58 90 226 460 157 1970 97-99
Stavební společnost VARO s.r.o. 60 228-234 1910 35 1970 97-99
BFK  Service a.s. 1880 24 80 255-257 1960 100

Šém a.s. 1 850 16-19 90 243-247 1940 101

VALC, s.r.o. 1 250 28-30 630 83-93 30 295-421 1910 102
ADIFEX 1900 21-24 1900 103-106
BH 1900 21-24 1900 103-106
Multiplex Constructions LLC Dubai 1900 23 1900 103-106
NKP 1900 21-24 1900 103-106
Staredo s.r.o. 330 108-150 1560 30 1890 107
BÖGL a KRÝSL, k.s. 1 880 15 1880 108
Čermák a Hrachovec, a.s 1850 25-27 1850 109-116
DEGREMONT WTE WASSERTECHNIK PRAHA v.o.s 1 850 16-19 1850 109-116
DIZ 1850 37-37 1850 109-116
MIXA VENDING s.r.o. 1850 25-27 1850 109-116
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34 RATING KVALITY 2024

Bodové pořadí výroBců a dodavatelů technologií a služeB celkem a v letech 2019-2023 raBF 2024
2019 2020 2021 2022 2023 2019–2023

bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí
BAUMIT, spol. s r.o. 1750 6 2350 2 2700 1 950 7-8 3400 1 11150 1
HELUZ  Group 2850 1 2150 3 1400 4 3800 1 550 46-49 10750 2
DITON s.r.o. 450 34-35 3050 1 2350 2 2550 2-3 8400 3
Wienerberger s.r.o. 2010 3 1850 5 1150 6 900 9 2000 3-4 7910 4
BEST, a.s. 2000 4-5 2000 4 500 12-18 2000 4 550 46-49 7050 5
POLYPLAST, s.r.o. 2000 4-5 1000 8 500 12-18 2500 2-3 6000 6
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s;  
Weber 750 10-16 1750 6 1500 3 1000 7-25 5000 7

CEMEX Czech Republic, s.r.o. 550 11-13 850 8-11 3000 2 4400 8
Xella CZ, s.r.o. 350 18-21 1350 5 650 15 1250 6 3600 9
P-D Refractorie CZ a.s. 950 9 350 18-21 850 8-11 950 7-8 3100 10
SATJAM, s.r.o. 1000 8 1000 7 1000 6 3000 11
Schiedel, s.r.o 2230 2 2230 12
Kámen a písek, spol.s.r.o. 650 18-20 350 20-21 1050 5 2050 13
TON a.s. 2000 3-4 2000 14-15
TOPWET, s.r.o. 500 28-33 500 14 500 12-18 500 18-21 2000 14-15
Českomoravský beton, a. s. 750 10-16 450 15-17 300 22-23 400 50-71 1900 16
LAUFEN CZ s.r.o. 650 18-20 1000 7-25 1650 17
Comon, s.r.o. 500 28-33 500 12-18 500 18-21 1500 18-19
Top Teramo, s.r.o. 500 28-33 500 12-18 500 18-21 1500 18-19
DAKO BRNO s.r.o. 1400 5 1400 20
Hager Electro 1050 7 300 22-23 1350 21
Technistone, a.s. 350 18-21 850 8-11 1200 22
REGRA PLAST spol. s r.o. 350 18-21 750 27-29 1100 23-25
Lasselsberger, s.r.o. 250 42-44 850 8-11 1100 23-25
Velux Česká republika, s.r.o. 1100 7 1100 23-25
SAPELI, a.s. 500 12-18 550 46-49 1050 26
ADKALIS 1000 7-25 1000 27-45
AGROB BUCHTAL 1000 7-25 1000 27-45
AL TECH Mladá Boleslav, s.r.o. 1000 7-25 1000 27-45
Autodesk 1000 7-25 1000 27-45
BDR Thermea 1000 7-25 1000 27-45
bmrc group s.r.o. 1000 7-25 1000 27-45
Brestt stavby a.s. 1000 7-25 1000 27-45
Carrier 1000 7-25 1000 27-45
Hansgrohe FINORIS 1000 7-25 1000 27-45
Hilti 1000 7-25 1000 27-45
Imola 1000 7-25 1000 27-45
Level 02, a.s. 1000 7-25 1000 27-45
Sto s.r.o. 1000 7-25 1000 27-45
Techfloor s.r.o. 1000 7-25 1000 27-45
TROX Austria GmbH - Czech Republic 1000 7-25 1000 27-45
Wicona 1000 7-25 1000 27-45
Zakládání Group a.s 1000 7-25 1000 27-45
LIKOV s.r.o. 500 28-33 500 18-21 1000 27-45
Skanska Transportbeton, s.r.o.; Skanksa a.s. 550 11-13 450 19 1000 27-45
2N TELEKOMUNIKACE a.s. 50 50-67 450 14-16 350 22 850 46-47
BERNDORF BÄDERBAU s.r.o. 100 47-49 750 9-10 850 46-47
Dekmetal 800 26 800 48-49
TopolWalter, s.r.o. 50 50-67 750 10-14 800 48-49
EcoStep s.r.o. 750 27-29 750 50-61
Topinfo s.r.o. 750 27-29 750 50-61
ABB s.r.o. 750 10-16 750 50-61
AITAA system s.r.o 750 10-16 750 50-61
Encofrados J. Alsina, S.A, Španělsko 750 10-14 750 50-61
FENIX Trading s.r.o. 750 10-14 750 50-61
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35RATING KVALITY 2024

Bodové pořadí výroBců a dodavatelů technologií a služeB celkem a v letech 2019-2023 raBF 2024
2019 2020 2021 2022 2023 2019–2023

bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí
hede kamna s.r.o.  750 10-16 750 50-61
iSIGNUS s.r.o.  750 10-16 750 50-61
JAP FUTURE s.r.o. 750 10-14 750 50-61
PBW INNOVATION s.r.o. 750 10-16 750 50-61
RECUAIR 750 9-10 750 50-61
Vesper Frames, s. r. o. 750 10-14 750 50-61
Aduro A/S 730 17 730 62
Alucobond 700 30-45 700 63-78
Alumont building a.s. 700 30-45 700 63-78
Alumoravia s.r.o. 700 30-45 700 63-78
Aluwing s.r.o. 700 30-45 700 63-78
Aqatherm 700 30-45 700 63-78
ATA ENGINEERING 700 30-45 700 63-78
DAFE - PLAST Jihlava, s.r.o. 700 30-45 700 63-78
ECOPHON 700 30-45 700 63-78
FURAL 700 30-45 700 63-78
IQ Industrial solution s.r.o. 700 30-45 700 63-78
LIKO-S 700 30-45 700 63-78
Loxone 700 30-45 700 63-78
PohlCon Česká republika s.r.o. 700 30-45 700 63-78
Schuco 700 30-45 700 63-78
Visi-on plus, s.r.o. 700 30-45 700 63-78
Wöhr Parksysteme & Service 700 30-45 700 63-78
SEMMELROCK STEIN+DESIGN Dlažby, s.r.o. 650 18-20 650 79
Prefa Brno 250 42-44 350 20-21 600 80
Satjam, s.r.o. 550 46-49 550 81-83
KRONOSPAN OSB, spol s.r.o. 550 16-17 550 81-83
Lias Vintířov, lehký stavební materiál k.s. 550 16-17 550 81-83
Darré 530 21-27 530 84-90
Jitona a.s. 530 21-27 530 84-90
Magniflex - italské matrace nejvyšší kvality 530 21-27 530 84-90
Nardi s.r.l. 530 21-27 530 84-90
OFFICE PRO SERVICE s.r.o. 530 21-27 530 84-90
ROTT DESIGN 530 21-27 530 84-90
SONNENBERG MANUFAKTUR A.G. 530 21-27 530 84-90
REHAU, s.r.o.    500 28-33 500 91-93
Stavona, spol. s r.o. 500 12-18 500 91-93
TMT Glass s.r.o. 500 28-33 500 91-93
Oresi s.r.o. 450 34-35 450 94-95
PlanRadar 450 15-17 450 94-95
Axitec Solarmodule 400 50-71 400 96-117
Cortizo 400 50-71 400 96-117
Feramat Energies s.r.o. 400 50-71 400 96-117
GABEX  s.r.o. 400 50-71 400 96-117
Godelmann 400 50-71 400 96-117
GREENMAX.CZ 400 50-71 400 96-117
KELLER -  speciální zakládání, spol. s.r.o- 400 50-71 400 96-117
KNX 400 50-71 400 96-117
Kone a.s. 400 50-71 400 96-117
Mervis 400 50-71 400 96-117
Millboard 400 50-71 400 96-117
Ponzio 400 50-71 400 96-117
POVAS Plzeň 400 50-71 400 96-117
Remmers 400 50-71 400 96-117
RI  OKNA a.s. 400 50-71 400 96-117
Schindler 400 50-71 400 96-117
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36 RATING KVALITY 2024

Bodové pořadí ateliérů a kanceláří 2019-2023 celkem a v jednotlivých letech raBF 2024
2019 2020 2021 2022 2023 2019–2023

bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí
SUDOP Praha a.s. 4970 2 1080 43 2150 15 4180 3 5200 2 17580 1
Valbek, spol. s r.o. 1690 22 2290 13 4450 2 3590 6 2190 24 14210 2
AED project, a.s. 2990 6 200 191-200 2180 13-14 5800 1 1700 39 12870 3
Masák & Partner s.r.o. 50 300-417 1380 47-49 4760 1 2040 20-21 4240 4 12470 4
CHYBIK + KRISTOF ASSOCIATED  
ARCHITECTS s.r.o. 930 47-49 3510 3 1250 51-54 4260 2 2260 23 12210 5

EHL & KOUMAR ARCHITEKTI, s.r.o. 5080 1 1280 35 200 272-276 4110 5 10670 6
ov architekti s.r.o. 800 61-62 7130 1 2610 8 80 347-349 10620 7
AQUATIS a.s. 2590 11 1120 38 2590 14 2650 14 8950 8-9
Mjölk architekti 580 103-121 180 201-203 1260 47-50 1480 38-39 5450 1 8950 8-9
METROPROJEKT Praha a.s. 810 60 1450 38-40 2040 20-21 4580 3 8880 10
Pragoprojekt a.s. 860 55-57 350 126-133 3630 4 960 76-78 2670 13 8470 11
A8000 s.r.o. 930 66-68 3660 2 280 228-230 2780 9 580 153-173 8230 12
m3m, s.r.o. 2700 8 1450 38-40 2650 12-13 1050 71-82 7850 13
Kamil Mrva Architects, s.r.o 1320 29 2840 5 660 104-108 620 122 2360 20 7800 14
Pontex, spol. s r.o. 2150 18 880 58-60 1540 33 1940 23 910 97-99 7420 15
Atelier bod architekti s.r.o. 2560 12 3180 4 1500 34 7240 16
Projektový atelier pro architekturu a pozemní 
stavby, s.r.o 660 78-81 1510 27 3910 3 1110 61 7190 17

Sweco Hydroprojekt a.s. 2210 16-17 1490 35 1500 37 1350 51 6550 18
Huť Architektury Martin Raijniš s.r.o. 1660 23 2230 15 1680 27 400 164-168 530 153-173 6500 19
VPÚ DECO Praha a.s. 1060 36-37 280 152-154 1480 36-37 650 101-105 2860 11 6330 20
Atelier Štěpán s.r.o 30 419-519 2760 6 2200 11-12 1050 71-82 6040 21
atelier-r, s.r.o. 830 58-59 3350 5 1850 30-36 6030 22
Atelier 111 architekti 1500 24-25 1400 29 700 97-101 1850 24-27 500 174-175 5950 23
ATELIER TSUNAMI s.r.o 2750 9-10 60 281-302 520 151 2510 16 5840 24
Bogle Architects s.r.o. 50 300-417 2350 11-12 2000 17 1050 63-71 5450 25
dkarchitekti, s.r.o. 1100 40-41 1950 20 1240 57 1080 68-70 5370 26
PRO-STORY s.r.o.  780 63-65 2640 9 1090 61 50 357-482 720 116 5280 27
Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 3930 4 1300 53 5230 28
Siadesign Liberec s.r.o. 80 288-293 1940 19 1250 51-54 30 483-536 1850 30-36 5150 29
ATELIER 38 s.r.o. 630 87-89 860 61-62 1960 18-19 630 106-121 1030 84-88 5110 30
Kuba & Pilař architekti s.r.o. 750 66-67 3030 7 1050 63-71 30 488-634 4860 31
projectstudio8, s.r.o. 680 76-77 730 68-69 1110 59 1530 35-36 810 103 4860 32
ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s.r.o. 430 134-146 460 100-106 2070 16 1080 62 790 104 4830 33
Pelčák a partner architekti, s.r.o. 50 303-416 2200 11-12 980 75 1580 42-44 4810 34
VIAPONT, s.r.o. 560 99-102 1260 47-50 2840 8 4660 35
CENTROPROJEKT GROUP a.s. 1010 41 1590 25 30 467-630 690 98 1200 60-61 4520 36
Hlaváček – architekti, s.r.o. 700 72-73 2190 16 1260 47-50 330 188-224 4480 37
Adam Rujbr Architects s.r.o. 910 50 860 83-86 2490 17 4260 38
Qarta architektura s.r.o. 100 237-270 1260 47-50 2810 12 4170 39
Šafer Hájek architekti s.r.o. 750 66 150 206-219 100 312-340 100 294-346 3010 10 4110 40
STATIKON Solutions s.r.o. 2980 4 50 368-466 1050 63-71 4080 41
Jakub Cigler Architekti, a.s. 400 148-151 50 303-416 150 286-304 1010 73-74 2420 19 4030 42
ARCHTEAM PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ s.r.o. 3350 4 150 206-219 300 223-225 100 294-346 100 312-329 4000 43
Schindler Seko architekti s.r.o. 50 303-416 30 467-630 3600 5 230 269-295 3910 44
SATER - PROJEKT s.r.o. 330 164-206 2410 9 50 357-482 1050 71-82 3840 45
Ateliér HERITAS s.r.o. 1480 26 1060 63 1250 50-56 3790 46-48
Mott MacDonald CZ, s.r.o. 3790 6 3790 46-48
OBERMEYER HELIKA a.s. 50 357-482 3740 7 3790 46-48
DAM architekti s.r.o. 1380 28 50 303-416 2330 21 3760 49
CUBE LOVE s.r.o. 3730 3 3730 50
PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. 1000 42 700 78 1210 56-57 380 169-174 390 202-203 3680 51
ATRIS s.r.o. 530 103-121 2370 10 650 101-105 3550 52-53
Petr Janda / brainwork 50 300-417 2350 11-12 1000 69 100 294-34650 366-487 3550 52-53
TRANSAT architekti 3540 8 3540 54
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37RATING KVALITY 2024

Bodové pořadí architektů a inženýrů 2019-2023 celkem a v jednotlivých letech                   raBF 2024
2019 2020 2021 2022 2023 2019–2023

jméNo příjmeNí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí bodY pořAdí
Lukáš Ehl 5 080 3-5 1 280 65-66 200 472-485 4530 3-4 11 090 1-2
Tomáš Koumar 5 080 3-5 1 280 65-66 200 472-485 4530 3-4 11 090 1-2
Jiří Opočenský 750 121-122 7 130 1-2 2 510 8-9 80 620-626 10 470 3-4
Štěpán Valouch 750 121-122 7 130 1-2 2 510 8-9 80 620-626 10 470 3-4
Ondřej Chybík 250 345-398 2 650 13-14 250 385-411 2 530 21-22 1750 64-65 7 430 5-6
Michal Krištof 250 345-398 2 650 13-14 250 385-411 2 530 21-22 1750 64-65 7 430 5-6
Martin Krupauer 650 148-157 3 130 7 50 607-930 2 780 16 580 327-336 7 190 7
Vojtěch Sosna 2 030 12-14 3 180 6 1 500 44-47 6 710 8
Jakub Straka 2 030 12-14 2 800 11 1 500 44-47 6 330 9
Jáchym Svoboda 2 030 12-14 2 750 12 1 500 44-47 6 280 10
Miroslav Pospíšil 830 109-116 3 350 1 1900 37-40 6 080 11
Jan Vondrák 50 521-762 100 428-523 1 050 120-134 4850 1-2 6 050 12
Jan Mach 50 521-762 1 100 118-119 4850 1-2 6 000 13
Pavel Kvintus 3 080 8-10 50 607-930 2 250 23-25 580 327-336 5 960 14-15
Jiří Zábran 730 123-132 3 270 5 1 140 90 50 629-985 770 237 5 960 14-15
Jiří Weinzettl 1 500 27 1 400 51-53 700 170-181 1 850 41-49 500 390-400 5 950 16
Kamil Mrva 1 320 38 2 150 23 2180 30 5 650 17
Jakub Masák 50 521-762 2 930 6 50 629-985 2510 19 5 540 18
Tomáš Pilař 750 98-101 3 100 3 1 650 52-54 5 500 19
Daniel Jeništa 3 080 8-10 50 607-930 2 250 23-25 5 380 20
Bohuslav Strejc 910 85 730 102-108 1 160 87-88 1 580 57-58 910 215 5 290 21
Alena Šrámková 5 080 3-5 100 508-619 80 802-828 5 260 22
Jiří Stráský 3 930 1 1300 94-95 5 230 23
Petr Stolín 5 210 1 5 210 24
Alena Mičeková 5 180 2 5 180 25
Aleš Krtička 2 850 6-8 410 311-313 1850 41-57 5 110 26
Radim Kousal 50 521-762 1 850 27-35 1 250 67-80 30 986-1049 1850 41-57 5 030 27
Ivo Balcar 2 750 6-8 410 311-313 1850 41-57 5 010 28-29
Michal Ježek 2 750 6-8 410 311-313 1850 41-57 5 010 28-29
Jan Soukup 430 225-246 280 259 2 020 15 830 160-164 1010 158-159 4 570 30
David Balajka 4 500 3 50 607-930 4 550 31
Ondřej Janout 830 109-116 730 102-108 1 150 89 1 550 59 260 601-604 4 520 32
Josef Pleskot 2 210 11 50 542-955 2250 27-28 4 510 33
Petr Bernard 4480 5 4 480 34-35
Jakub Červenka 650 148-157 350 225-228 1 330 66-70 2150 31-32 4 480 34-35
Václav Šuba 650 148-157 330 229-245 1 330 66-70 2150 31-32 4 460 36
Ladislav Dvořák 4450 6-7 4 450 37-39
Anna Schneiderová 650 148-157 3 750 4 50 607-930 4 450 37-39
Ladislav Šašek 4450 6-7 4 450 37-39
David Kubík 770 120 1 490 47 1 590 39 580 221-226 4 430 40
Ladislav Kuba 750 98-101 3 050 5 600 213-220 4 400 41-42
Pavel Srba 380 380-324 4020 9 4 400 41-42
Tomáš Šantavý 680 143-144 380 215-222 1 380 51-56 1 680 51 230 608-638 4 350 43
David Kudla 1 100 70-71 2 000 16-17 1 210 110-112 4 310 44
Robert Konieczny 4260 8 4 260 45-46
Benedikt Markel 1 850 18-21 50 542-955 2360 23-24 4 260 45-46
Martin Rajniš 590 169-171 930 77 1 680 35 930 149-150 4 130 47
Oldřich Hájek 830 109-116 150 364-406 100 506-587 100 508-619 2730 12 3 910 48

Antonín Švehla 230 306-347 1 390 50 710 187 1490 83 3 820 49

František Brychta 1 700 36-42 1 950 18-20 100 508-619 3 750 50-51

Filip Malý 1 100 70-71 1 950 18-20 50 629-985 650 271-313 3 750 50-51

Martin Holý 250 345-398 1 350 54-55 650 187-222 500 247-259 950 173-213 3 700 52

David Wittasek 100 428-523 1 230 81 50 629-985 2280 25-26 3 660 53

Vladimír Janata 1 050 63-71 2580 17-18 3 630 54

Tomáš Kosnar 530 189-208 880 87-88 1 320 57 880 152 3 610 55
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